РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Иланский

	14.02.2022

	                        № 121-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 20.02.2019 № 63-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

На основании п.1,3 ст.9 п.1,2,3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.1 ст.2 Закона Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», Федерального закона от 19.12.2016  № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ», руководствуясь ст.8, 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 20.02.2019 № 63-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» следующие изменения:

          приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М. Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/)
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2022.
 Глава района                                                                       О.А. Альхименко
Приложение

к  постановлению

Администрации  района

                                                                                от 14.02.2022 № 121-п
Приложение

к  постановлению

Администрации  района

                                                                                  от 20.02.2019 № 63-п
Стоимость предоставляемых услуг

	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма

(руб.)

	При погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	229,61

	2
	Облачение тела
	880,30

	3
	Предоставление гроба
	2390,38

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1003,47

	5
	Погребение
	3853,86

	Итого
	8357,62

	При погребении умерших

пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	229,61

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3270,68

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1003,47

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3853,86

	Итого
	8357,62